
SAC-01461-2023
San José, 12 de Septiembre de 2023

Señores(as):
Éric José Herrera Rodríguez

Referencia : Acuerdo 254-I de la Junta Directiva de INS Servicios S.A. Solicitud de aprobación para readjudicación de proveedores de
Seguros Generales, Líneas R1 y R5. Procedimiento por Principios N°2022PP-000004. Público.

 
Para su conocimiento y acciones correspondientes, les comunico que la Junta Directiva de INS Servicios S.A. en sesión
ordinaria N°254, artículo I del 04 de setiembre del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

 
La señora presidente, MSc. Laura Guevara Gutiérrez, somete a conocimiento de los directores el oficio INSSERVICIOS-
02385-2023 del 30 de agosto de 2023, el cual contiene la solicitud de readjudicación del Procedimiento por Principios
N°2022PP-000004 para los Servicios Auxiliares para Evaluación de Riesgos de los Procesos de Suscripción e Indemnización
en los Ramos de Seguros Generales, para las líneas R1 y R5. El oficio mencionado pasará a formar parte del expediente del
acta.
 

La Junta Directiva, CONSIDERANDO:

Que ha tenido conocimiento del oficio INSSERVICIOS-02385-2023, y conforme a lo discutido y analizado en el presente
artículo.

 

ACUERDA:

1. Acoger la resolución R-DCA-00090-2023 emitida por la Contraloría General de la República, donde se declara
parcialmente con lugar los recursos de apelación presentados contra el acto de adjudicación de la Contratación
Exceptuada N° 2022PP-000004.
 

2. Aprobar la readjudicación de la Contratación Exceptuada N° 2022PP-000004, de acuerdo con lo expuesto por la
Administración.

 
Acuerdo firme.
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Técnico Administrativo I
Cristhian Velásquez Cubero

Visto Bueno,
Junta Directiva
Externo
Jorge Navarro Cerdas

cc: Brayan Chaves Carranza, Angélica Dixon Rojas, Johnny Gerardo Orozco Salas - IS, Rafael Murillo Vargas, Jessica Gutierrez Arias, Osvaldo
Vega Madriz, Andreina Vargas Gutiérrez, Alex Alberto Díaz Morera, Buzón INS Directores INS Servicios

 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD Y DESCARGO DE RESPONSABILIDADES: La información de este documento y sus anexos es confidencial, puede contener información privilegiada y
es exclusiva solo para el uso del destinatario mencionado. El acceso a esta información por otras personas distintas a las designadas no está autorizado, por lo tanto, no podrá ser objeto de
reproducción total o parcial, tratamiento informático ni transmisión por medio físico o virtual de ninguna forma, sin permiso previo del GRUPO INS. Nuestra organización no se hace
responsable del uso que puedan hacer terceros con esta información. Cualquier persona que reciba este mensaje por error debe notificarlo inmediatamente al remitente vía telefónica o
correo electrónico y borrarlo permanentemente de sus dispositivos informáticos u otros dispositivos similares. La violación al mandato de este aviso puede dar lugar a responsabilidades
legales.



Estado: Enviado
Enviado: 12/09/2023 01:57:12 PM


